
 

代協会員各位                             令和５年１２月吉日                                      

一般社団法人三重県損害保険代理業協会 

                               TEL:059-213-8882 FAX:059-213-8883 

                                  会  長    北岡 伸之 

                                  組織財務委員長 藤岡 崇  

 

「明日、あなたも訴えられる！」 
代理店の為の保険、自らの賠償責任保険、入ってますか？ 

代理店賠責オンラインセミナー開催のご案内 

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は三重県代協の活動にご理解ご協力を 

賜りまして厚く御礼申し上げます。 

三重県代協では保険業務に起因する契約者様等からの損害賠償請求に備えるため、大半の会員が 

「代理店賠責：日本代協プラン」に加入しているのはご高承のとおりです。 

契約者様とのトラブルによって代理店が賠償責任を負う[もしもの場合]が、近年ますます身近な課

題となってきています。 コンプライアンスの徹底を求められる環境を、保険業法改正も踏まえて再確認

しながら、「保険のプロである我々にとって必要不可欠になりつつある代理店賠償責任保険」の位置づ

け、仕組みを解説すると共に、全国各地のどこかで起こっている実際のトラブル事例から生きた教訓を

学び、日常業務の改善・業務品質の向上に役立てていただくために、代理店店主様だけでなく従業員の

方も、さらには保険会社の皆様、研修生の皆様にも収穫のあるセミナーを開催します。是非ご参加くだ

さい。                                                          敬具 

               記 

講師：日本代協新プラン 委託講師 杉山 幹久（すぎやま みきひさ）様 

        元 Chubb損害保険株式会社  営業開発本部 本部長兼営業教育部長 

【日時】令和６年１月１９日（金） 午後３：０0～ 午後５：０0 

                （開始時間の１０分前からログインをお願いします） 

●当日は「ZOOM」によるオンラインで開催します。パソコン・タブレットなどインターネット 

に接続可能な端末をご利用下さい。また、Wi-Fiなど通信環境を整えて御準備ください。 
                                       以上 

 

   セミナー参加申し込み締め切り：令和６年１月１２日（金）                                       

 

ＱＲコードを読み込んでいただき、 メール作成 から参加者情報を入力して送信してください。 

三重県代協事務局（０５９－２１３－８８８３）へ FAXでも申し込み可能です。 

開催前日までにお申し込みのメールアドレス宛にセミナー参加のＩＤ・パスワードをお送りします。 

※セミナーに興味のある非会員の代理店の方がいらっしゃいましたら、是非お誘いのうえ参加ください。 

 

代理店賠責に加入していますか？  はい  いいえ 
 

 支部名      代理店名                  

① 参加者名           メール               携帯番号               

② 参加者名           メール               携帯番号            

③ 参加者名           メール               携帯番号            

④ 参加者名           メール               携帯番号            

⑤ 参加者名           メール               携帯番号            

tel:059-213-8882

